
 

 

 

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA 

COMISSÃO DO CONCURSO EDITAL Nº 001/2017 

 
 
 

 1

 

EDITAL Nº 001/2018 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 

autorização governamental, publicada no Diário Oficial nº 10164 de 06 de abril de 

2018, bem como o contido no Edital 001/2017-SESP, bem como o contido no 

Protocolado nº 14.900.652-4, resolve: 

 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

 

Ampliação do número de vagas ofertadas no Concurso Publico regulado pelo Edital nº 

001/2017, no quantitativo de 07 (sete) vagas para provimento do cargo de Auxiliar de 

Perícia Oficial na função de Auxiliar de Perícia, do Quadro Próprio dos Peritos Oficiais. 

 

 

Curitiba, 09 de abril de 2018 
 
 

 

 

Elmir Machado de Oliveira 
Presidente da Comissão de Concurso 

 

 


